Sistemas de Filtración JCX
Sistemas Separadores integrales para recipientes de torres de
enfriamiento y sumideros remotos en entornos industriales
Serie JCX
con separadores
accesibles
Válvula
de bola

•	 Sin necesidad de tener equipo de reserva
•	 Pérdida de presión baja y constante
•	 Fácil de automatizar
•	 Paquetes compactos que ocupan poco espacio
•	 Concentración eficaz de sólidos para fácil
recuperación/desecho
•	 Sin requisitos rutinarios de mantenimiento o
tiempo muerto (versión con Válvula de Bola
Automática)
•	 Poca o nula pérdida de líquidos (versión de
Recipiente de Recuperación de Sólidos)
					     Tamaño máx. 	 		  Tubería 	 Peso vacío 	 60hz	 50hz
	 Modelo JCX	 Modelo de 	 Caudal 	 Caudal 	de recipiente 	 Entrada	 Salida 	 de entrada 	 de JCX 		  Bomba	                 Amperaje a carga total		  Bomba
Amperaje a carga total
		  Separador	 gpm EE. UU.	 m3/h	 (pies2)	 (con brida)	 (ranurada)	 a usar*	 lbs	 kg	 HP	 230V	 460V	 575V	 HP	 380V	 415V
	 JCX-0100-SRV o ABV	 JPX-0060	 100	 23	 100	 3”	 2”	 3”	 1367	 620	 7.5	 22	 11	 9	 7.5	 13.3	 12.2
	 JCX-0145-SRV o ABV	 JPX-0085	 145	 33	 145	 3”	 2 1/2”	 4”	 1425	 646	 7.5	 22	 11	 9	 10	 17.0	 15.6
	 JCX-0225-SRV o ABV	 JPX-0130	 225	 51	 225	 4”	 3”	 4”	 1602	 727	 15	 42	 21	 17	 10	 17.0	 15.6
	 JCX-0325-SRV o ABV	 JPX-0200	 325	 74	 325	 4”	 4”	 6”	 1780	 807	 15	 42	 21	 17	 15	 25.4	 23.3
	 JCX-0525-SRV o ABV	 JPX-0285	 525	 119	 525	 6”	 4”	 8”	 1929	 875	 20	 54	 27	 22	 20	 32.8	 30
	 JCX-0825-SRV o ABV	 JPX-0450	 825	 187	 825	 8”	 6”	 8”	 2790	 1266	 30	 80	 40	 32	 30	 48.5	 44.4